
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẰNG MẠC 

 

   Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

    Bằng Mạc, ngày 11 tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện năm 2023 của UBND xã Bằng Mạc 

 

           CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 164-QĐ/ĐU, ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ban 

thường vụ Đảng ủy xã Bằng Mạc về việc phân công các đồng chí Ủy viên Ban 

thường vụ Đảng ủy phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện năm 2023 của Đảng ủy xã Bằng Mạc; 

Căn cứ Chương trình số 15/CTr-UBND, ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

UBND xã về Chương trình làm việc của UBND xã năm 2023; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Bằng Mạc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công các đồng chí Lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên chức 

phụ trách 6 nhiệm vụ trọng tâm của UBND xã Bằng Mạc năm 2023 ( có nội dung 

kèm theo) 

Điều 2. Các đồng chí đồng chí Lãnh đạo và cán bộ, công chức được giao chỉ 

đạo 6 nhiệm vụ xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện, chịu trách 

nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng uỷ và Chủ tịch UBND xã về nhiệm vụ được 

phân công phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

năm 2023 của UBND xã Bằng Mạc. 

(Quyết định này thay thế Quyết định số 11/QĐ-UBND, ngày 16/01/2023 của 

Chủ tịch UBND xã Bằng Mạc) 

Điều 3. Văn phòng Uỷ Ban nhân dân xã, các công chức và các ngành liên 

quan, các đồng chí có tên trong điều 1 thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
   - UBND huyện; 

   - Thường trực Đảng uỷ xã; 

   - Thường trực HĐND xã; 

   - Chủ tịch, Phó CT UBND xã; 

   - Như điều 3 ; 

   - Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Tiến Đoan 



 

 
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẰNG MẠC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

 

PHÂN CÔNG 

 Các đồng chí lãnh đạo và cán bộ, công chức phụ trách 

các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

năm 2023 của UBND xã Bằng Mạc 

   ( Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND, ngày 11/10/2023 của UBND xã Bằng Mạc) 

 

1. Đồng chí Hoàng Tiến Đoan, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã 

chỉ đạo chung và trực tiếp chỉ đạo 03 nhiệm vụ, gồm: 

Nhiệm vụ 1: Chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện đăng ký đất đai trên địa 

bàn xã theo quy định pháp luật, hoàn thành đăng ký đất đai đạt tối thiểu 50% số 

lượng thửa đất theo chỉ tiêu được UBND huyện giao tại Kế hoạch số 126/KH-

UBND ngày 06/5/2019. 

- Giao cho đồng chí: Nguyễn Thị Viện; công chức Địa chính Nông nghiệp 

xây dựng và môi trường xã; chủ trì phối hợp với các ngành liên quan xây dựng kế 

hoạch và tổ chức thực hiện.  

Mời Chủ tịch MTTQ, các đoàn thể tuyên truyền vận động và cùng chung tay 

thực hiện 

Nhiệm vụ 5: Lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thành công diễn tập khu vực phòng 

thủ xã Bằng Mạc năm 2023. Làm tốt công tác tuyên truyền phòng ngừa tội phạm và 

tệ nạn xã hội, phấn đấu không có tệ nạn cờ bạc trên địa bàn xã. 

- Giao cho đồng chí: Hoàng Văn Chuyển; Chỉ hủy trưởng BCH Quân sự xã 

và Trưởng Công an xã chủ trì phối hợp với các ngành liên quan xây dựng kế hoạch 

và tổ chức thực hiện. 

Mời Chủ tịch MTTQ, các đoàn thể tuyên truyền vận động và cùng chung tay 

thực hiện. 

Nhiệm vụ 6: Thực hiện đạt tiến độ và chỉ tiêu theo Đề án số 06 của Chính 

phủ về “phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục 

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2023-2025".  

- Giao cho đồng chí: Lý Văn Tiến; Trưởng Công an xã; chủ trì phối hợp với 

các ngành liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện. 

Mời Chủ tịch MTTQ, các đoàn thể tuyên truyền vận động và cùng chung tay 

thực hiện. 

2. Đồng chí Triệu Thị Điệp, Phó Chủ tịch UBND xã chỉ đạo chung và 

trực tiếp chỉ đạo 03 nhiệm vụ, gồm: 

Nhiệm vụ 2: Lãnh đạo, chỉ đạo trồng 10ha rừng, trồng 30ha cây ăn quả các 

loại trên địa bàn xã. 



 - Giao trực tiếp cho đồng chí: Trần Thị Cương; công chức Địa chính nông 

nghiệp xây dựng và môi trường xã chủ trì phối hợp với Chủ tịch Hội Nông dân và 

các ngành liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện. Tham mưu xây dựng 

kế hoạch tập huấn hướng dẫn khoa học kỹ thuật cho người dân thực hiện. 

 Mời Chủ tịch MTTQ, các đoàn thể tuyên truyền vận động và cùng chung tay 

thực hiện. 

Nhiệm vụ 3: Chỉ đạo phấn đấu có 02 hồ sơ thụ hưởng hỗ trợ theo Nghị 

Quyết 08/2019/NQ-HĐND và Nghị Quyết số 15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. 

Phấn đấu tăng thu ngân sách vượt 5% so với dự toán huyện giao. 

- Giao cho đồng chí: Trần Thị Cương; công chức Địa chính nông nghiệp xây 

dựng và môi trường xã chủ trì phối hợp với Chủ tịch Hội Nông dân và các ngành 

liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện. 

Nhiệm vụ 4: Tập trung lãnh đạo nâng cao 02 tiêu chí nông thôn mới (Tiêu 

chí 06 về Văn hóa, tiêu chí 18 về Chất lượng môi trường sống). Chỉnh trang, xây 

dựng kè mở rộng hành lang tuyến đường DH89 để trồng cây xanh hai bên đường 

đoạn từ thôn Nà Mó đến thôn Khòn Nưa dài 1,5 km. 

- Giao cho đồng chí: Trần Thị Cương; công chức Địa chính nông nghiệp xây 

dựng và môi trường xã chủ trì phối hợp với các ngành liên quan xây dựng kế hoạch 

và tổ chức thực hiện. 

Giao trực tiếp đồng chí Trần Thị Cương tham mưu xây dựng đề án, các kế 

hoạch, dự án để thực hiện. 

Mời lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tham gia tuyên truyền và 

thực hiện./. 

 

  

  


		2023-10-12T11:16:20+0700


		2023-10-12T13:46:19+0700


		2023-10-12T13:46:26+0700




